
Maskun Hemminki 

 

Maskun kirkkoherra Hemminki 
Henrikinpoika (Hollo) eli Maskun 
Hemminki oli suomalainen virsiseppo. 
Wanhain Suomen maan Piispain ja 
Kircon Esimiesten Latinan kielised 
laulud Christuxesta ja ihmisen elämän 
surkeudesta ilmestyivät vuonna 1616. 
Tätä Hemmingin suomentamaa Piae 
Cantiones kokoelmaa ei ole suoraan 
käännetty Greifswaldin painetusta 
laitoksesta, vaan suomenkielinen 
painos on puhdistettu sellaisista 
katolisista aineksista, jotka eivät 
olleet sopusoinnussa evankelisen 
uskonnäkemyksen kanssa. 

Hemminki Maskulaisen suomentamina 
nämä vanhat koululaulut levisivät 
myös kansan keskuuteen. Teinit 
lauloivat niitä kerjuumatkoillaan. 
Syystä voidaankin niitä nimittää tuon 
ajan iskelmiksi. 

Vieläkin pysyvämmän jäljen Suomen 
kansan laulantaan Hemminki 
Maskulainen jätti virsikirjallaan, joka 
sisälsi kaikkiaan 241 virttä. Mukana oli 
hänen omia runojaan ainakin 15, mutta 
pääosa oli käännetty tai mukailtu 
saksan, ruotsin ja latinankielestä. 
Virsikirjan ensimmäinen painos ilmestyi 
1605 ja oli käytössä aina vuoteen 1701. 

Maskun kirkkoherrana Hemminki 
Maskulainen oli 1586-1619. 

Hemminki-nukke 

 

Kuvassa on partiolippukunta Maskun 
Hemmingin Tyttäret ja Pojat ry:n 
valmistama Hemminki-nukke. 

Maskun kunta järjesti 750-
vuotisjuhlansa kunniaksi vuonna 1982 
matkamuistokilpailun, johon Aino 
Laine ja Anna-Liisa Silvola ottivat 
osaa. Nukke sijoittui kilpailussa 
toiseksi.  

Kilpailun jälkeen partiolaisten 
äitikerho alkoi valmistamaan nukkeja. 
Pientä, täynnä hienoja yksityiskohtia 
olevaa nukkea tehtiin sarjatyönä 
aluksi 98 kappaletta. Puuosien 
sorvariksi tuli Ville Kärkkäinen. 
Nukkeja tehtiin myyntiin ja jokainen 
nukke on numeroitu. Hemminki-
juhlaan, vuonna 2005, äitikerho teki 
jälleen nukkeja, joita mm. annettiin 
lahjaksi juhlaan osallistuville 
arvovieraille. 

Suunnittelijat antoivat Maskun 
Tyttärille ja Pojille yksinoikeuden 
tehdä myyntiin näitä hienoja töitä. 
Nykyäänkin nukkeja on mahdollista 
ostaa Maskun kirkkoherranvirastosta. 

 


